
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 16. 10. 2017 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Regner, Vičar, Křenek, 

Šrubařová, Rebok, Antol (prezentace viz bod 1), Hejtmánek, Roček (diskuze k bodu 2), 

Holub (videokonferenčně - diskuze k bodu 2), Krejčí 

Omluven: Malinka 

 

1. Program pro IT služby na MU  

 Matej Antol prezentoval program pro IT služby na MU: životní cyklus služby – 

katalog IT služeb, technický katalog služeb, konfigurační databáze a knowledge 

management, celouniverzitní IT helpdesk, ticketovací systém, eskalace a 

reporting. Prezentace je členům kolegia k disposici. 

 Proběhla diskuze členů kolegia, z níž vyplynuly požadavky na formalizovanější 

procesní postup, zapojení dalších osob na MU mimo ÚVT do projektu a 

stanovení ústavních členů týmu pro služby; tým následně připraví a prezentuje 

návrh plánu dalších kroků v řízení IT služeb pro kolegium v horizontu 4 – 6 

týdnů. Složení týmu bude finalizováno na výjezdním zasedání vedení ÚVT 19. 

10. 

 

2. Příprava na „nábytkovou“ výzvu OP VVV 

 Vedení MU rozhodlo o výběru prioritních oblastí, které budou dále 

rozpracovány pro očekávanou výzvu. Za koordinaci oblastí wifi, CPS, PC, AV 

technika bude mít odpovědnost ÚVT. Plus je žádoucí rozpracovat oblast 

datových úložišť (ačkoli není zatím zařazena mezi prioritní oblasti, 

pravděpodobně nesplní podmínky výzvy) – Lukáš Hejtmánek. Komunikace 

s fakultami půjde přes stávající kontakty – CITy, tajemníci. Koordinaci 

komunikace s CITy zajistí Aleš Roček, je třeba jej průběžně informovat. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Ze strany ředitele byl vedení MU navržen termín pro upřesnění finančních 

podkladů 30. 10. (souvisí s předložení materiálu Radě pro IT), čeká se na 

vyjádření paní prorektorky Pitrové a paní kvestorky. Vypsání výzvy je 

očekáváno v listopadu. 

 Navržení koordinátoři jednotlivých oblastí za ÚVT jsou následující (bude 

potvrzeno na výjezdním zasedání vedení ÚVT 19. 10.): 

 AV technika – Petr Holub  

 wifi – Marek Saitl 

 PC – Ondrej Zadžora 

 knihovny – Mirek Bartošek 

 CPS a studovny – Marcela Valentová 

Během tohoto týdne budou navázány kontakty s fakultami dle jednotlivých 

oblastí; schůzka se zástupci CITů – Aleš Roček, knihovníci již svoláni paní 

prorektorkou (účast Bartošek) na pátek 20. 10. 

3. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o konání kolegia rektora 10. 10. Ředitel během jednání navrhl, 

aby postdoc byla akademické pozice (součást předpokládané akademické 

kariéry); z diskuse na kolegiu rektora vyplynulo, že zařazení postdoca bude 

ještě přehodnoceno.  Bude rovněž třeba začít interně pracovat na kategoriích 

pro neakademické pracovníky v IT (první diskuse na výjezdním zasedání 

vedení 18. resp. 19.10.). 

 Ředitel navrhuje ocenit mimořádnou odměnou 16 zaměstnanců ÚVT za 

zapojení do organizace Noci vědců. 

 

4. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 – Regner informuje o aktuálním stavu, práce 

ohledně Peruna by měly být ukončeny do 31.10. Testování by mělo proběhnout 

první týden v listopadu. 

 Zpráva ohledně wifi na SKM – Rebok informuje o proběhlé schůzce se zástupci 

SKM. Byly navrženy varianty řešení, SKM sdělí své rozhodnutí během tohoto 

týdne, Rebok podá zprávu na příštím kolegiu. 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

5. Kontrola stavu výběrových řízení r. 2017 

 Tajemnice informuje o stavu výběrových řízení.  Pro příští rok bude nutné 

změnit organizaci přípravy technických podkladů tak, aby se zbytečně vypsání 

neprotahovalo do druhé poloviny roku. 

 

6. Zprávy od divizních 

 Tajemnice dále informuje o vyklízení několika kanceláří v 1. podlaží a spisovny 

z důvodu opravy – výměny dešťových svodů v pilířích v daných lokacích. 

 Bartošek informuje o zadání právní analýzy cloudu Microsoftu p. Stupkovi, 

dodání cca v druhé půlce listopadu. 

 Bartošek dále informuje o přípravě CRP projektu ohledně GDPR. Proběhne 

první schůzka technické skupiny na MU. 

 Bartošek dále informuje o proběhlé schůzce s RMU ohledně EIZ a finančních 

toků za jejich poskytnutí. 

 Vičar informuje o zpracování kalendáře pro interní potřeby ÚVT – veřejně 

přístupný, bude shromažďovat informace o akcích týkajících se ÚVT. Kalendář 

bude představovat primární místo, jímž se bude informovat Oddělení vnějších 

vztahů. Divizní jsou požádáni o informaci divizím, aby se akce do kalendáře 

vkládaly. 

 Kohoutková informuje o přípravě CRP projektu MAGION. 

 Kohoutková dále informuje o zpracování zprávy ohledně výpadku MAGIONu a 

Inetu pro ředitele Personálního odboru RMU a personalistky. 

 Kohoutková dále informuje o průběhu zpracování vizuálního stylu Inetu 

(spolupráce s RMU – p. Fojtová). 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                         Luděk Matyska 

                                                      ředitel ÚVT MU  


